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Patrimonio, Arqueologia e Historia Maritima

RELACION DE MODULOS, ASIGNATURAS
Y PROFESORADO RESPONSABLE

Moédulo Comun

Prof. Dr. Francisco Javier Guzman Armario (javier.guzman(@uca.es)

Fuentes recursos y herramientas
Prof. Dr. Javier E. Jiménez Lopez de Eguileta (javier.jimenez@uca.es)

Nociones de historiografia y teoria del Patrimonio
Prof. Dr. Emilio Martin Gutiérrez (emilio.martin(@uca.es)

Marco normativo y legislativo del patrimonio historico
Prof. Dr. Manuel Ceballos Moreno (manuel.ceballos@uca.es)

Paisaje Historico y Patrimonio
Prof. Dr. Emilio Martin Gutiérrez (emilio.martin@uca.es)

Patrimonio y fuentes textuales grecolatinas
Prof. Dr. Antonio Davila Pérez (antonio.davila@uca.es)

Patrimonio arabe y latino medieval
Prof. Dr. Angel Lopez Lopez (angel.lopez@uca.es)

Moédulo Especifico de Historia Maritima de la Baja Andalucia

Prof. Dr. José Luis Caiiizar Palacios (joseluis.palacios@uca.es)

Economia maritima
Prof. Dr. Lazaro Lagostena Barrios (lazaro.lagostena@uca.es)

La ciudad maritima
Prof* Dra. Maria del Mar Barrientos Marquez (mar.barrientos@uca.es)

Navegacion
Prof. Dr. Candido Martin Gutiérrez (candido.martin@uca.es)

La representacion del mar
Prof* Dra. Elena Moreno Pulido (elena.moreno@uca.es)
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Modulo Especifico de Arqueologia en la region geo-historica del Estrecho de
Gibraltar

Prof* Dra. Ana Maria Niveau de Villedary y Marifias (ana.niveau(@uca.es)

e Arqueologia del Circulo del Estrecho: un panorama diacronico
Prof. Dr. José Juan Diaz Rodriguez (josejuan.diaz@uca.es)

e La interdisciplinariedad en Arqueologia
Profa. Dra. Elena Moreno Pulido (elena.moreno(@uca.es)

e Practicas de Laboratorio
Prof* Dra. Ana Maria Niveau de Villedary y Marifias (ana.niveau(@uca.es)

e Practicas de Campo
Prof* Dra. Maria Lazarich Gonzalez (maria.lazarich@uca.es)

Modulo Especifico de Gestion del Patrimonio de la Baja Andalucia
Prof. Dr. José Ramon Barros Caneda (joseramon.barros@uca.es)

e Proteccion y conservacion del patrimonio cultural de la Baja Andalucia
Prof. Dr. José Ramoén Barros Caneda (joseramon.barros(@uca.es)

e Patrimonio etnoldgico litoral y maritimo
Prof. Dr. Javier Garcia Onetti (javier.onetti@uca.es)

e Laciudad y el mar: patrimonio inmueble e industrial
Prof. Dr. José Ramos Mufioz (jose.ramos@uca.es)

e Pasado y presente en la difusion del patrimonio cultural de la Baja Andalucia
Profa. Dra. Ana Maria Niveau de Villedary y Marifias (ana.niveau(@uca.es)

Modulo de Aplicacion

e Seminario de Investigacion
Prof* Dra. Ana Maria Niveau de Villedary y Marifias (ana.niveau(@uca.es)

e Practicum en empresas
Prof. Dr. Juan Jesus Cantillo Duarte (jesus.cantillo@uca.es)
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